



Dependencia	Contraloría Municipal
Área	Dirección Transparencia
Solicitud Número	0532

Cuernavaca, Morelos a 13 de noviembre del 2024

## CÉDULA DE NOTIFICACIÓN

Por medio del presente escrito y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 6, 7, 8, 11, 12, 26, 27, 37, 51, 95, 96, 97, 98, 99, 103 y 104, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos; Me permito Informar lo siguiente:

Con relación a su solicitud de información pública relativa a:

"...DE LA SECRETARIA DE PROTECCION Y AUXILIO CIUDADANA SOLICITO 1.- DE LA DIRECCION DE POLICIA PREVENTIVA SU ESTADO DE FUERZA 2.- DE LA POLICIA VIAL SU ESTADO DE FUERZA 3.- DE LA DIRECCION DE BOMBEROS SU ESTADO DE FUERZA 4.- DE LA DIRECCION DE EMERGENCIAS SU ESTADO DE FUERZA..."

1.- Por lo anterior, mediante oficio número SEPRAC/OFS/1336/2024-11, firmado por la M.P.A.J. Alicia Vázquez Luna, Secretaria de Protección y Auxilio Ciudadano, con el que informa y da respuesta a su solicitud de la siguiente manera:

"...1.- Me permito informar que la Dirección General de Policía Preventiva son 282; 2.- El estado de fuerza es de 109; 3.- El estado de la fuerza es de 75; 4.- Informo a usted que, no existe la Dirección en la estructura orgánica de esta Secretaría de Protección y Auxilio Ciudadano..."

Con lo anterior damos por contestada la solicitud de información pública.



Lic. Víctor Gerardo Navarrete Sánchez  
Director de la Unidad de Transparencia

2022-2024

2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado  
Revolucionario y Defensor del Mayab".

Cuernavaca Mor., a 11 de noviembre de 2024

Lic. Víctor Gerardo Navarrete Sánchez  
Director de la Unidad de Transparencia  
P r e s e n t e

Al tiempo de enviarle un cordial saludo y en atención a la solicitud de información con folio 0532 y folio SISAI 2.0: 170358524000484 recibido con fecha 06 de noviembre del año en curso, por la cual el solicitante con nombre: InvestigaciónEspostGradoEdu requiere la siguiente información:

1. De la Dirección de Policía Preventiva su estado de fuerza.

R= Me permito informar que de la Dirección General de la Policía Preventiva son 282.

2. De la Policía Vial su estado de fuerza.

R= El estado de fuerza es de 109.

3. De la Dirección de Bomberos su estado de Fuerza.

R= El estado de fuerza es de 75.

4. De la Dirección de Emergencias su estado de Fuerza,

R= informo a usted que, NO existe la Dirección en la estructura orgánica de esta Secretaría de Protección y Auxilio Ciudadano.

Sin otro particular, quedo de usted.

ATENTAMENTE

M.P.A.J. ALICIA VAZQUEZ LUNA  
SECRETARIA DE PROTECCIÓN Y AUXILIO  
CIUDADANO DE CUERNAVACA

C.C.P.  
Minutario/Archivo.  
AVL/jlrz

